 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Даниловского муниципального района
от 28.12.2010                            № 1494
г. Данилов
Об утверждении 

результатов аукциона

В соответствии с Федеральными законами «О защите конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Главы Даниловского муниципального района от 12.10.2004 №781 «Об утверждении Положения о проведении аукциона на право заключения договора аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности», решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008 № 342 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области», постановлением администрации Даниловского муниципального района от 27.09.2010 № 1098,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить результаты аукциона с открытой формой  подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды на муниципальное имущество от 28.12.2010:

1.1. (Лот № 1) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения: артезианской скважины с водонапорной башней, 1975 года постройки, балансовой стоимостью 43542,00 р., сетей водопровода, 1977 года постройки, протяженностью 2500 п.м,  балансовой стоимостью 257438,00 р., общей балансовой стоимостью 300980,00 (триста тысяч девятьсот восемьдесят) рублей, расположенные  по адресу: Ярославская обл., Даниловский район,    с. Хабарово на срок 364 дня для предоставления коммунальных услуг несостоявшимся в связи с участием в аукционе одного участника общества с ограниченной ответственностью «Водник»;

1.1.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.1. настоящего постановления, на срок 364 дня для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона обществом с ограниченной ответственностью «Водник»,  (ОГРН 1097611001124, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764968, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области, ИНН 7617008274, КПП 761701001, место нахождения: 152072, Ярославская обл., Даниловский р-н, г. Данилов,  ул. Ярославская, д. 81) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год) в размере 30,00 (тридцать) рублей  без учета НДС  (+ НДС 18%). 

1.2. (Лот № 2) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения (Приложение №1) балансовой стоимостью 1 383 367,74 (один миллион триста восемьдесят три тысячи триста шестьдесят семь) рублей на срок 364 дня  для предоставления коммунальных услуг
несостоявшимся в связи с участием в аукционе одного участника открытого акционерного общества «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство».
1.2.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.2. настоящего постановления, на срок 364 дня для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона открытым акционерным обществом «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1087611002236, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764462, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области 31.12.2008 года,  ИНН 7617008098, КПП 761701001, место нахождения: 152070, Ярославская обл., г. Данилов,    ул. Карла Маркса, д. 32) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год, Приложение №1) в размере 6062,00 (шесть тысяч шестьдесят два) рубля без учета НДС (+ НДС 18%).

1.3. (Лот № 3) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения: тепловая трасса от котельной до здания по ул. Вятской,4, назначение: тепловые сети, протяженность 21,5 п.м., инв. № 187, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, г. Данилов,      ул. Вятская, д. 4 балансовой стоимостью 10000,00 (десять тысяч) рублей  на срок по 01 сентября 2015 года для предоставления коммунальных услуг несостоявшимся в связи с участием в аукционе одного участника открытого акционерного общества «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство»;

1.3.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.3. настоящего постановления, на срок по 01 сентября 2015 года для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона открытым акционерным обществом «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1087611002236, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764462, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области 31.12.2008 года,  ИНН 7617008098, КПП 761701001, место нахождения: 152070, Ярославская обл., г. Данилов,    ул. Карла Маркса, д. 32) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год, Приложение №2) в размере 40 (сорок) рублей без учета НДС  (+ НДС 18%).

1.4. (Лот № 4) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения: тепловая трасса от котельной до здания по у. Набережной, 62, назначение: тепловые сети, протяженность 125,2 п.м., инв. № 186, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район,                 г. Данилов, ул. Набережная, д. 62 балансовой стоимостью 81000,00 (восемьдесят одна тысяч) рублей на срок по 01 сентября 2015 года  для предоставления коммунальных услуг несостоявшимся в связи с участием в аукционе одного участника открытого акционерного общества «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство»;

1.4.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.4. настоящего постановления, на срок по 01 сентября 2015 года для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона открытым акционерным обществом «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1087611002236, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764462, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области 31.12.2008 года,  ИНН 7617008098, КПП 761701001, место нахождения: 152070, Ярославская обл., г. Данилов,  ул. Карла Маркса,  д. 32) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год, Приложение №2) в размере 32 (тридцать два) рубля без учета НДС  (+ НДС 18%).

1.5. (Лот № 5) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения: водопровод, назначение: сети водопровода, протяженность 410,7 п.м., инв. № 179, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, д. Макарово, ул. Вологодская, д. 18 балансовой стоимостью 242000,00 (двести сорок две тысячи) рублей на срок по 01 сентября 2015 года  для предоставления коммунальных услуг  несостоявшимся в связи с  участием в аукционе одного участника общества с ограниченной ответственностью «Водник»;

1.5.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.5. настоящего постановления на срок по 01 сентября 2015 года для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона обществом с ограниченной ответственностью «Водник»,  (ОГРН 1097611001124, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764968, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области, ИНН 7617008274, КПП 761701001, место нахождения: 152072, Ярославская обл., Даниловский р-н, г. Данилов,  ул. Ярославская, д. 81) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год, Приложение № 2) в размере 97 (девяносто семь) рублей без учета НДС  (+ НДС 18%).

1.6. (Лот № 6) Признать аукцион на право заключения договора аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения: сети водопровода, протяженность 90 п.м., инв. № 182, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа, ул. Ленина, д. 22 балансовой стоимостью 178414,00 (сто семьдесят восемь тысяч четыреста четырнадцать) рублей;  тепловая трасса от газовой котельной, назначение: тепловые сети, протяженность 56,0 п.м., инв. № 183, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа,  ул. Ленина,  д. 22  балансовой стоимостью 109346,00 (сто девять тысяч триста сорок шесть) рублей;  газопровод низкого давления, назначение: нефтяные и газовые сооружения, протяженность 85 п.м., инв. №184, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа,  ул. Ленина,      д. 22  балансовой стоимостью 71130,00 (семьдесят одна тысяча сто тридцать) рублей на срок по 01 сентября 2015 года  для предоставления коммунальных услуг несостоявшимся в связи с участием в аукционе одного участника открытого акционерного общества «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство»;

1.6.1. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить договор аренды имущества жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, указанного в п. 1.6. настоящего постановления, на срок по 01 сентября 2015 года для предоставления коммунальных услуг с единственным участником аукциона открытым акционерным обществом «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1087611002236, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 76 № 002764462, выдано МРИ ФНС № 4 по Ярославской области 31.12.2008 года,  ИНН 7617008098, КПП 761701001, место нахождения: 152070, Ярославская обл., г. Данилов, ул. Карла Маркса,       д. 32) по начальной  цене аукциона (Арендная плата в год, Приложение №2) в размере 1436 (одна тысяча четыреста тридцать шесть) рублей без учета НДС  (+ НДС 18%).

2. Опубликовать объявление об аукционе в газете «Северянка» и на официальном сайте Администрации Даниловского муниципального района http://www.danilovmr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

Глава Даниловского                                                                                                 А.В. Смирнов
муниципального района 
         
СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом                                                              
                

«___» декабря 2010 года                                                                                           М.Б.Семёнов

Первый заместитель 

главы администрации 

Даниловского муниципального района 

 «___» декабря 2010 года                                                                                           Е.Б. Иовлева         
  

Заместитель главы администрации                                                                         
 Даниловского муниципального района,


начальник управления по организационной

работе и муниципальной службе

«___» декабря 2010 года                                                               
                           З.К.Ретунская

Начальник управления

муниципальным имуществом

«___» декабря 2010 года                                                                                        В.А. Смирнова
Направить: область, дело, УМИ – 3 (2 удостоверенных) копии, прокуратура, ООО «Водник», ОАО «Даниловское жилищно-коммунальное хозяйство».

Исп.:

Малков В.Н.

5-23-51

Для регистрации
                                      Егорова Г.Н.

Электронная копия сдана
	Приложение № 1

к Постановлению администрации

Даниловского муниципального района

от 28.12.2010  № 1494  

Перечень

имущества Даниловского муниципального района

жилищно-коммунального и социально-бытового назначения
(Лот № 2)

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Норма Ам год %
	Сумма Ам год 
	К
	Ар. плата год

	1
	Котельная № 5 (Дом ветеранов),
 г. Данилов, ул. Володарского, д. 49
	660 661,74р.
	4,8
	31 711,76р.
	0,1
	31 71,18р.

	2
	Газовая емкость № 1 V-4,2 м3, 1986 г.в., зав. № 61489, рег. № 20003, Даниловский р-н, с. Покров,
 ул. Центральная, стр. 4а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р.

	3
	Газовая емкость № 2 V-4,2 м3, 1986 г.в., зав. № 7792, рег. № 20005, Даниловский р-н, с. Покров, 
ул. Центральная, стр. 4а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р..

	4
	Газовая емкость № 3 V-4,2 м3, 1986 г.в., зав. № 62028, рег. № 20004, Даниловский р-н, с. Покров, 
ул. Центральная, стр. 4а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р.

	5
	Газовая емкость № 1 V-4,2 м3, 1987 г.в., зав. № 2291, рег. № 14424, Даниловский р-н, д. Семлово, 
ул. Школьная, стр. 3а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р.

	6
	Газовая емкость № 2 V-4,2 м3, 1987 г.в., зав. № 2785, рег. № 14425, Даниловский р-н, д. Семлово, 
ул. Школьная, стр. 3а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р.

	7
	Газовая емкость № 3 V-4,2 м3, 1987 г.в., зав. № 2786, рег. № 14426, Даниловский р-н, д. Семлово, 
ул. Школьная, стр. 3а
	120 451,00р.
	4
	4 818,04р.
	0,1
	481,80 р..

	
	
	1 383 367,74р.
	
	60 620,00р.
	
	6062,00р.


	
	
	
	
	
	Приложение № 2

	
	
	
	
	к Постановлению администрации

	
	
	
	Даниловского муниципального района

	
	
	
	от 28.12.2010  № 1494  

	
	
	
	
	
	
	

	
	Расчет арендной платы в год 

за имущество Даниловского муниципального района

жилищно-коммунального и социально-бытового назначения 
(сети)

	
	

	
	

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость (Руб.)
	Норма Ам год %
	Сумма Ам год (руб.)
	Коэф-фициент
	Арендная плата год - К 0,1 к Ам год
(руб.)

	1
	тепловые сети, адрес: Ярославская область, Даниловский район, г. Данилов, ул. Вятская, д. 4
	10000
	4
	400
	0,1
	40

	2
	тепловые сети, адрес: Ярославская область, Даниловский район, 

г. Данилов, ул. Набережная, д. 62
	81000
	4
	3240
	0,1
	32

	3
	сети водопровода, адрес: Ярославская область, Даниловский район, 

д. Макарово, ул. Вологодская, д. 18
	242000
	4
	9680
	0,1
	97

	4
	сети водопровода, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа, ул. Ленина, д. 22
	178414,00
	4
	7137
	0,1
	714

	5
	тепловые сети, адрес: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа, ул. Ленина,  д. 22
	109346,00
	4
	4374
	0,1
	437

	6
	газопровод низкого давления, адрес: Ярославская область, Даниловский район, с. Середа,  ул. Ленина, д. 22
	71130,00
	4
	2845
	0,1
	285


2

